
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
 

originale/copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 25 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Approvazione dello schema di “convenzione per la gestione dell'utilizzazione 
di uno spazio all'interno di struttura comunale. 

 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno DIECI del mese di MAGGIO alle ore 14,30 nella sala 

delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 

          presenti assenti 
 

 
VICENZI   MARZIA  Sindaco      X        
 

GAVINELLI    LORELLA  Assessore      X 
 

MOZZATO    MASSIMO  Assessore                X     
 
      

                                                        totali     2      1 
 

 
 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig. Marzia VICENZI, Sindaco  
 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto  
 

sopra indicato. 
  



OGGETTO: Approvazione dello schema di “convenzione per la gestione dell'utilizzazione 

di uno spazio all'interno di struttura comunale. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 
- il Comune è affittuario della struttura denominata “Struttura ambulatoriale”, sita in 

Vicolungo (NO), Via IV Novembre n.7, la quale comprende al proprio interno vari 
spazi utilizzabili per attività professionali di natura medico-infermieristica; 

- vari medici o infermieri si sono proposti per lo svolgimento di attività di prevenzione 

e cura, destinate ad una pluralità di utenti, finalizzate al perseguimento della salute, 
ciascuno nell'ambito della propria specializzazione professionale; 

- la cura della salute dei cittadini costituisce criterio fondamentale per la complessiva 
gestione della comunità affidata all'amministrazione pubblica, in quanto il benessere 
individuale, dal quale deriva il benessere sociale della popolazione, non può 

prescindere dal perseguimento dei fini ad essa collegati; 
 

RITENUTO, pertanto, opportuno predisporre strumenti amministrativi adeguati a 
consentire l'utilizzo degli spazi descritti in conformità alle finalità sopra richiamate, con 

l'ammissione all'utilizzo della più ampia platea di professionisti che la struttura sia in 
grado di accogliere, in modo da realizzare nel modo più capillare le attività di 
prevenzione e cura nei confronti della popolazione; 

 
VISTO lo schema di convenzione, allegato al presente atto quale parte integrante; 

 
RICHIESTI i pareri di cui all'art.49, comma 1, d.lgs. n.267/2000; 
 

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
1. di approvare l'allegato schema di “Convenzione per la gestione dell'utilizzazione di 

uno spazio all'interno di struttura comunale”, costituente parte integrante del 
presente atto; 

 

2. di autorizzare il Responsabile dell'Area tecnica alla stipulazione della convenzione 
con i professionisti interessati, nei limiti degli spazi disponibili; 

 
3. di dichiarare l'immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 

cui all'art.134, comma 4, d.lgs. n.267/2000. 

 
 

  



 

Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art.153, comma 
5, D.Lgs n.267/2000: 

  
 
    F     C 

 
 

                 Il responsabile del servizio economico-finanziario: 
 

(B. Rovellotti) ____________________ 

 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(B. Rovellotti) ____________________ 

 
 

                 Il responsabile dei servizi demografici: 
 

(A. Pezzana) ____________________ 
 
 

                 Il responsabile del servizio personale–vigilanza–commercio: 
 

(M. Vicenzi) ____________________ 
 
 

               Il responsabile del servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Regis)    ____________________ 
  

 

 
   Vicolungo, 10 maggio 2023 

 
 
 

 
    F = favorevole 

    C = contrario  
 
  



     Il Sindaco                                           Il Segretario Comunale  

(Marzia VICENZI)                                        (Francesco LELLA) 
 

 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. e 

per quindici giorni consecutivi. 
 

Vicolungo, _______________________ 

 
                Il Segretario Comunale  

                        (dott. Francesco LELLA) 
 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 

 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 

 Vicolungo, ..................................         Vicolungo, ........................................... 
 

           Il Segretario Comunale                      Il Segretario Comunale  
 (dott. Francesco LELLA)                     (dott. Francesco LELLA) 

       
 
 

 
  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce la firma autografa. 
 

 

 
 
 

 
 


